Estado do Pará

                  Prefeitura Municipal de Rurópolis
Rua 10 de maio 263 - Centro – CEP 68.165-000
CNPJ – 10.222.297/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail licitacao-pmr@hotmail.com

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 059/2018-PP/SEMSA,  aos treze dias do mês de Novembro do

ano de 2018, às 9h00 horas, no prédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS, na sala da comissão de
licitação, instalou-se a sessão para receber as propostas e documentações de credenciamento do Pregão Presencial
n°. 059/2018-PP/SEMSA, cujo objeto é CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO
EQUIPAMENTO HOSPITALAR a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, nas quantidades,

especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo II (Processo n° 059/2018-
PP/SEMSA.. A sessão foi presidida pelo Pregoeiro MAURICIO DE SIQUEIRA PEREIRA DA SILVA, acompanhado
pelos seguintes membros da Equipe de Apoio: IRIS GERHARDT, DELISVAN BENTO DA SILVA e EDIVALDO
DANTAS DE MEDEIROS, PRESIDENTE da CPL. Assessorados pela Dr. RENATO FERREIRA DE BARROS NETO,

assessor jurídico desta Prefeitura. Ao certame compareceram os seguintes licitantes: Os licitantes :

EMPRESA CREDENCIADO

L C SA COMERCIO E SERVIÇOS  LEANDRO COSTA SÁ

L. M. P. CORRÊA  MARTA JULIA CASTRO PINHEIRO

PARAMED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP CLAIR AUGUSTO ALEIXO RIBEIRO

NOVO LAR ELETROS LTDA DANUTA ESTELA PINOTTI FRANÇA

Os licitantes entregaram o credenciamento juntamente com os envelopes 01 e 02 contendo Proposta de Preços e
Documentação de habilitação Em seguida os envelopes de proposta foram abertos e repassados aos licitantes para
analise e assinatura. Após a fase de lances verbais. Após a fase de lances verbais elaborado o mapa de apuração as
propostas ficaram assim: L C SA COMERCIO E SERVIÇOS com proposta no valor global para os itens 02 e 03 no valor
de  R$ 71.350,00 (Setenta e Um Mil, Trezentos e Cinquenta Reais), a empresa NOVO LAR ELETROS LTDA no valor
global  para os itens 01, 04 e 05 com valor global de R$ 60.590,00 ( Sessenta  Mil e Quinhentos e Noventa Reais).
ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO), As empresas licitantes foram declaradas

habilitadas sem restrição. Perguntado aos licitantes se desejavam entrar com impugnação no que foi respondido por
todos os licitantes que não. O pregoeiro declara as menores propostas vencedoras em conformidade com o mapa de
apuração. E solicitou aos vencedores a planilha consolidada. E nada mais havendo a tratar o pregoeiro suspendeu a
sessão pelo tempo necessário para a lavratura da presente ata, o que foi feito pela equipe de apoio, em seguida lida em
voz alta assinada pelo pregoeiro e demais participantes da reunião.

_____________________________________

MAURICIO DE SIQUEIRA PEREIRA DA SILVA

PREGOEIRO, PORTARIA Nº. 025/2017GAB

_____________________________

ÍRIS GERHARDT

Membro

___________________________________
DELISVAN BENTO DA SILVA

Membro

________________________________
EDIVALDO DANTAS DE MEDEIROS

Presidente CPL

		2018-11-13T10:31:14-0300
	MAURICIO DE SIQUEIRA PEREIRA DA SILVA:02998257879